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Közgyűlés.
Baja város törvényhatósága f. hó 

26-án d. u. 3 órakor rendes közgyű
lést tartott dr. Purgly Sándor főispán 
elnöklete alatt. A tárgysorozaton fon
tos városi és politikai ügyeken kívül 
személyi és választási ügyek is szere
peltek és igy nagyon érthető, hogy a 
biz. tagok a közgyűlésen szokatlan 
nagy számban jelentek meg.

A közgyűlésnek egyik kiemelkedő 
mozzanata volt Meskó László katona
ügyi tanáesnok nyugdíjazásának ügye. 
A tanácsnoknak a város fötisztviselöi 
kötelékéből való távozását a város kö
zönsége sajnálattal látja. A közszolgá
latban, a városi autonómia körében 
36 éven át teljesített tisztviselői mű
ködése városunk fejlődési törekvései- j 
nek igen sokszor lendületet, tartalmat 
és erőt adott. Mintaképe volt a kivá
lóan képzelt, kötelességét mindenkor 
portosan teljesítő tisztviselőnek. Elis
mert tehetsége s a város közönségének 
bizalma a tisztviselői állás alsó foká
ról a fötisztviselöi állásba emelte öt, 
ahol alkalma nyílott a város ügyeinek I 
intézésénél értékes tevékenységet ki
fejtenie. Előbb, mint a gazdasági ügyek 
előadója, majd utóbb — mind e mai 
napig — mint a katonai ügyek elő- ' 
adója szerepelt. De bárhová is állította 
öl a város bizalma, működése mindig 
a város közönségének legteljesebb el
ismerésével találkozott. Munkásságát a 
reKlamnélküliség, a zajlalanság, de 
annál nagyobb intenzivilás jellemezte. I 
És ez a csendes, nyugodt természetű 
fölisztviselö városunk egyik legkitűnőbb 
szónoka. Még élénk emlékezetünkben 
van az a gyönyörű beszéde, amellyel 
nemiégiben egy küldöttség élén váro
sunk óhajait Hazay báró honvédelmi 
miniszter elölt tolmácsolta. Lángoló 
hazaszeretete és forró lokál patriotiz
musa szárnyat adlak gondolatainak és 
a mikor befejezte beszédét, a honvé
delmi miniszter — maga is kitűnő 
szónok — sietett vele kezet fogni és 
gratulált „a bajaiak kitűnő szóno
kának. “

A múlt év nyarán elrendelt moz
gósítás és a kiütött háború a katona

ügyi előadót óriási feladatok eb au. 
tolta. S Meskó tanácsnok feladatát 
fényesen oldotta meg: éjjelt nappallá 
téve minden fennakodás nélkül, minta
szerűen bonyolította le a felette tor
nyosuló katonaügyi munkálatokat. S 
ha a tanácsnok ebben a városunkra 
és az országra súlyosan nehezedő há
borús időben és nem sokkal a város 
polgármesterének nyugdíjaztatása után 
fáradtnak, a közszolgálat folytatására 
képtelennek érzi magát és pihenni kí
ván, akkor bizonyára meg is vannak 
rá a maga alapos és kényszerítő okai. 
A közgyűlés ezen okokat méltányolta : 
Meskó tanácsnokot a közszolgálat alól 
felmentette, a közigazgatás körül szer
zett érdemeit jegyzőkönyvileg meg
örökíteni határozta és nyugdiját évi 
5760 kor. nyugdíj- és 920 kor. lakbér 
nyugdíj összegben állapította meg.

Az elnöklő főispán búcsúztató szavai, 
amelyekkel a tanácsnok közhasznú 
működése felelt elismerését és távo
zása miatt sajnálkozását fejezte ki és 
a közgyűlésnek egyhangú határozatá
ban megnyilvánuló elismerés közszol
gálata befejezésének legszebb emlékei. 
A város közönségének rokonszenve 
és tisztelete kiséri öl nyugalomba és 
mi is ezen ünnepi alkalommal az el
ismerés koszorúját nyújtjuk át a tá
vozó tanácsnoknak.

A közgyűlés egy másik kiemelkedő 
határozata volt az Abauj-Torna vár
megye ismeretes átiratára nézve. A 
hazafias határozatról és a tárgysorozat 
egyéb nevezetesebb pontjairól szóló 
részletes tudósításunkat lapunk legkö
zelebbi szamában közöljük.

— Személyi hír. Purgly Sándor dr. 
főispán péntek reggel tíajara érkezett. 
Délelőtt meghallgatta a hatóságok je
lentéseit a közigazgatás állapotáról és 
fogadta a nála nagyszámban megjelent 
tisztelgőket. Délután a törvényhatóság
nak rendes közgyűlésén elnökölt. A 
főispánt péntek este Müller József földbir
tokos vendégül látta házánál. Minthogy a 
főispánnál pénteken olyan sokan jelent
keztek kihallgatásra, hogy azokat aznap 
mind nem fogadhatta ezek fogadása vé
gett itt tartózkodásátegy nappalmeghosz- 
szabbitotta és szombat este utazott vissza 
Szabadkára.

Hogy kell 
élnünk aratásig.

így lél utolján, még békeidőben is 
meglehetős nehéz gondot szokott 
okozni ez a minden évben visszake
rülő kérdés: Hogy leszünk ki újig?

Mennyivel aggodalomkeltöbb ez a 
felsóhajlás most, mikor a megszokott, 
rendes szűkös állapoton felül még a 
háborús időkkel együltjáró Ínséges na
pok réme is ijesztget bennünket.

Pedig hát nem kell megijednünk. 
Ahogyan kiteleltünk eddig minden 
nagyobb nyomorúság nélkül: azon- 
képpen merjük állítani, hogy Isten 
segítségével, ha nem is zsíros nagy 
jólétben, de éhség, koplalás nélkül ki
bírhatjuk aratásig, ha magunk is úgy 
akarjuk, ha mindenki akarja, ha min
den itthonmaradt ember a nap min- 

. den óráján ehhez a szigorú parancs
hoz igazodik: Ezt az országot, ennek 
az országnak a népét sem időjárásnak, 
sem semmiféle ellenségnek kiéheztetnie 
nem szabad I Ebben az országban nem 
veszhet éhen senki. Ebben az ország
ban meg kell, hogy legyen minden
kinek a maga mindennapi kenyere. 
Nem sok, csak éppen amennyi szű
kösen elég. Minden étkezéshez egy-egy 
karéjka.

Ahogyan hadbavonult véreinknek 
csak egy jelszavuk van: „Győznünk 
kell!" és Hindenburg, e minden idők 

I legnagyobb hadvezére, bízvást állítja, 
| hogy győzünk is, mert nekünk jobb 

az idegrendszerünk, mint az ellensé
geinké : ugyanúgy az itthonmaradt do
logtevő népnek szintén arra legyen 
gondja, hogy a megélhetés tépelödé- 
seitöl senki, se maga se más, el ne 
veszítse a fejét. Mindenki akarjon élni 
s akarja, hogy a szomszédja is éljen. 
Tehát csak akarat kell. Nagyon erős 
akarat. Segítse mindenki a másikat, 
hogy mindenkinek meglegyen a min
dennapi kenyere. Hogyan kell ezt 
akarni ?

Erre is Hindenburg vezér acélideg
zetű nemzetétől vehetünk példát.

A németek törvénnyel, hatósági és 
társadalmi intézkedésekkel rákénysze
rítik önmagukat a szigorú takarékos-
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Ságra, beosztják a készleteket úgy, 
hogy akinek merőben üres is a kama
rája, Németországban még az sem fog 
éhezni.

Bejárta a német sajtót mostanában 
egy csudálatos szép irás.

Kivonatosan igy szól emez irás:
Németország (mondhatjuk Magyar

ország is) egy egész ellenséges világ
gal áll szemben, amely megakarja öt 
semmisíteni. Diadalmas dicső seregein
ket nem tudja leteperni. Hát, mint egy 
ostromlott várat, ki akar bennünket 
éheztetni. Ez sem fog neki sikerülni.

Miért nem? Azért, mert elég kenyér
mag van az országban, hogy aratásig 
kibírja a lakóság. Csak nem szabad 
prédálni, pazarolni.

Ne étessétek marháitokat a kenyér
nek gyümölcsével.

Takarékoskodjatok a kenyérrel, hogy 
ellenségeink kaján reménye szégyenné 
váljon.

Legyetek tisztelettel a mindennapi 
kenyér iránt. Akkor mineig lesz belőle 
nektek, akármeddig tart is a háború. 
Erre neveljétek gyermekeiteket.

Ne vessetek meg egy darab kenye
ret sem azért, mert már nem friss. Ne 
szeljetek egy karéjjal se többet a ké
nyéiből, mint amennyit éppen enni 
akartok.

Gondoljatok mindig katonáinkra, akik 
sokszor az őrhelyen, vagy a lövész
árokban boldogok volnának, ha tarisz
nyájukban volna a ti elprédált kenyér
darabkátok.

Egyék mindenki hadikenyeret, ép
pen úgy táplál és ézpen úgy jól lehet 
vele lakni, mint a másikkal.

A burgonyát mindig hámozatlanul 
héjában főzzétek. Ezzel sokat spóroltok.

Ne dobjátok szemétre az ételhulla
dékokat. Gyüjtsétek össze, jó lesz ta
karmánynak.

Ezek a legprózaiabb dologról, itt-ott 
szinte költői lendülettel megirt gyakor
lati tanácsok, kell, hogy Magyarország 
népeinek is minden rétegében elter
jedjenek s e komoly nagy időkben 
mindenkinrk szinte vérébe oltódjanak.

Ezekhez az ércbevésni és minden 
iskolában megtanítani való szavakhoz 
mi még a kővetkező jóindulatú taná
csokat függesztjük:

Szoktassa mindenki magát és csa
ladját a kukoricaliszt használatához. 
Ebből is lehet Ízletes ételt főzni. Csak 
tudni kell a módját. Gazdasszonyáink 
tanulják el egymástól a készítés titkait.

Lélekbe Írott törvény legyen, hogy 
gabonát a forgalomtól elvonni: haza
árulás I

Jó, ha egyes tehetősebb vagy elő
relátóbb családok még kellő időben 
zsákszámra raktároztak el lisztet élés

kamráikban. Ámde akiknek ilyen liszt
tartalékjaik vannak, ne kövessék el 
azt a lelkiismeretlenséget, hogy bár 

| odahaza van elegendő lisztkészletük, 
i mégis a boltokban vásárolnak.

Ezzel, hogy nem az otthon való 
lisztet használják, csökkentik a forga
lomban levő mennyiséget s valósággal 
kiveszik a szegényebb nép szájából a 
kenyeret, akik kizárólag csakis a bol
tokban való vásárlásra vannak utalva.

Ne csak az imádság tartson tehat 
fenn minket, hogy add meg Uram a 
mindennapi kenyerünket, hanem erős 
akarattal magunk is arra törekedjünk, 
hogy mindenkinek meglegyen a min
dennapi kenyere.

Ilyenképpen minden tömegéhség nél
kül meg fogunk élni aratásig.

I

A háború 
legújabb hírei.

Bueapest, február 2ö. Hivatalos je-
I
■ lentés. Oroszlengyelországban tegnap 
Przedhorztól keletre ütközet volt és a 
szakaszokban élénk ágyuharc fejlődött 
ki. Az arcvonal többi részén a Visz
tulától északra és Nyugatgaliciában leg- 

j nagyobb részt nyugalom volt.
A Kárpátoaban az ellenségnek az 

Ondava völgyében, valamint a voloci 
I nyeregtől északra fekvő állásaink el

len támadásaink meghiúsullak. A dél
keleti Galíciában folyó harcokban egy 
magaslat elfoglalása alkalmával újólag 
1240 oroszt elfogtunk.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztá.ya.

HáborúI
és irodalom.

A Szabadliceális Szövetség vasárnapi elő
adásán ezzel a címmel tartotta meg felolva
sását a szövetség elnöke Werner Adolf dr. 
főgimnáziumi igazgató.

A bölcs gondolatokban és lelkesiő igékben 
bővelkedő előadás méltán tekinthető ésemény- 

I nek városunk szellemi életében.
Iine az illusztris előadó, aki bőven kiveszi 

a maga részét a hon védelmében azzal is, 
hogy a háborús előadási cikklusnak fáradt 
ságos szervező munkáját egymaga végzi, 
hogy a lelkek felvilágosítást a szivek erő
sítést nyeljenek, időt talál arra is, hogy az 

' ő páratlanul élvezetes előadásában közölje 
vélünk mélyen látó elméjének gondolatait a 
háborúról s az irgdalomról; arról az iroda
lomról, mely a magyar nemzet emelkedésé
nek, vagy sülyedésének mindig biztos fok
mérője volt s amely irodalom hazánkban 
nemcsak nemzeti disz, hanem hatalmas erő
tényező akár a harcban akár kulturális küz
delmekben kell a nemzetet erősíteni.

Költői szépségű egymásutánban emlékezett 
meg a harcok Íróiról Tyrteustól és Horné- 
rostól kezde a mi Zrínyi Miklósunkig, Balassi 
Bálintunkig és Petőfi Sándorunkig, akik nem
csak egyszerű témának tartották a harcot 
háborút, hanem megihlető forrásnak, mely
hez gondolatokat érzéseket kapcsolhattak s 
amely harcok, mint nemzeti nemzeti erő
feszítések Igen sokai köszönhettek az Írók
nak, költőknek.

A háború a sok fájdalom és borzalom 
mellett okoz sok jót is.

Együvé hozza a sziveket s elsöpri a tö
megből a hitvány önzést, melynek nemcsak 
csúnya társadalmi harcainkat köszönhetjük 
hanem a dekadens irány elhatalmasodását 
is az irodalomban, mely |már-már mi.iden 
szépet megtagadott minden oltárt sárba 
döntött.

Nagy háborúnk már csak azért is kultur- 
háború, mely az altruizmust visszahelyezte 
régi jogaiba és ennek jegyében inspirálta az 
újra éledő nemzeti irodalmat is, mely dús 
aratásra majd a háború után fog csak igazán 
teremni.

Két megkapó epizód kiemelésével világí
totta meg végül az előadó a most folyó há
ború erkölcsi hatását; a haldokoltában el
lenségével megbékülő kozákkal s Magyary 
István levelével, melyben azt kéri a hős 
székely, hogy ne sirassák, mert emlék lesz 
a megmentett haza, hol virág terem és gaz
dagon terem a búza.

A városháza nagytermét zsúfolásig meg
töltő intelligens hallgatóság percekig ünne
pelte Werner Adolf dr.-t, nemcsak gyönyörű 
tanulmányáért, hanem nagyszerűen irányitó 
rendezésűért is.

Szebbnél szebb számok járultak hozzá a 
nap sikeréhez: a tanítóképző énekkara a 
szokott jó dirigálással s az eddigieket felül
múló hatással adta elő Révfy G. Hegyi be- 
szódét és az előadás végén Gohl F. „Áldd 
meg százszor" cimü karát; versenyre kelt 
vele a tanítóképző zenekara Behr F. Medi- 
tation-jának előadásával, mely kivált úgy 
zenei készség, mint interpretatio tekintetében, 
majd Kőszegi S. Sicilienne-jének hangulatos 

, jól kidolgozott előadásával.
A zeneszámok között tettünk szert a 

minapihoz hasonló felfedezésre, mikor Frank 
Aranka urhölgy elszavalta Szőke Jenő dr.

■ Tibor fiamnak című megható költeményét, 
i A még gyermekleány oly tudatos hatással 

s oly művészi érzékkel szavalt, hogy méltán 
mondhatjuk szavaló tehetségnek. A hallga
tóság a legfeszültebb figyelemmel fejezte ki 
megértő elismerését. Reméljük, hogy őt is s 
a minap felfedezett Bizony Józsefet is ezután 
többször fogjuk hallani. (B. K.)

A belépő dijakból befolyt 52 korona. Fe
lülfizetett Tury Mátyás kir. tanácsos 10 kor., 
Müller József 5 kor.-t, N. N. 40 fillért. Ez
zel együtt 67 korona és 40 fillér volt a be
vétel, amelyet Baja város hadsegélyző alap
jához csatolnak.

— Katonák köszöneté. Fischer Béláné úr
nő a déli harctérre nagymennyiségű hosip- 
kát, takarót, keztyüt küldött azon csapatok
nak, melyeknél bajai fiuk szolgálnak. 
Bence főhandnagy aláírással az adományoz^- 
hoz levél érkezett, melyben a katonák nc- 

| vében köszönetét fejezi ki a küldeményért'
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Közöny?
A maauri 
gyöselemhir napján.

A pszikologus, ki majdan e kor „lelkét* 
fogja keresni, különös és meglepő dolgokra 
fog bukkanni. És az utánunk következő kor 
emberének is bizonyára nagy meglepetéseket 
fognak szerezni az adalékok, melyeket e kor 
historikusa a mi lelki változásainkról össze
gyűjt. Lázak, öröm, diadal, fájdalom, remény, 
csüggedés, bizalom, keserűség, gyűlölet, meg
értés átviharzottak lelkűnkön a háború alatt 
és az érzések milliomosa lettünk. És ha 
visszatekintünk az érzéseinkre, melyeket a 
háború váltott ki belőlünk, emlékezni fogunk 
a szenzációkra, melyek bensőnkben játszód
tak le. Ma is, mikor a világtörténelem egyik 
legérdekesebb csatájának hatalmas képe ala
kul ki előttünk egy távirat 20—30 sorából, 
meglepődve állunk meg magunkba nézve és 
analizálni próbáljuk az érzést, amellyel a hirt 
fogadtuk.

Beérkezik egy sürgöny, Keresztül futunk 
étdekes szövegén, aztán, mint szokás, kifüg
gesztik a kiadóhivatal ablakán. A hirt első
nek olvassuk Baján és igy számunkra — 
tartalmától el tekintve — talán valami különös 
zamaténak kéne lennie. Megváltjuk, nem 
érezzük a yourmeí örömét, ki a szezon leg
frissebb gyümölcsét élvezi. Az első gerezd 
szőlőjét, vagy a legelőször teszakasztoit cse
resznyét. Tehát a hirt, amit mi tudunk leg
először, valóban minden emóció nélkül akaszt
juk ki az ablakba, vagy adjuk át a szedőnek.

Az ablak előtt már nem állnak csoportok, 
egy-két kíváncsibb ember áll meg és betűzi 
a távirat szövegét, végig sem olvassa talán, 
hanem közömbösen megy odább. Az arcokra 
már nincs ráírva : hallotta ?, mint pár hónap
pal ezelőtt, mikor a szemek keresték egy
mást és egyik a másik tekintetéből kiolvas
hatta a legújabb hirt.

Egyszóval a hirt emóció nélkül veszi tu
domásul a legtöbb ember, kivéve taián egy- 
pár olyat, kinek lelke ma sem vesztette el 
resonanciáját.

‘Közöny" írtam e sorok élére, de bizony
talanul és mintegy óvatosan kételkedésem 
jelét tettem a szó után.

Valóban a dolgok analizálása nélkül kö
zömbösségnek mondhatná valaki a telkeknek 
emez állapotát.

Tévedés. Ha igy volna mindent el keltene 
követni a betegségek e legalatomosabbika 
ellen és vigyázva keltene vigyázni, hogy 
úrrá ne tegyen a telkeken.

A pszikologus talán igy elemezné legújabb 
érzésünket: félesztendőn keresztül telkünk 
fölajzott volt szenzációkra. A kifeszitett hú
rokat száz és száz döbbenés, félelem, re- 
nteny, lázas öröm, diadalmas mámor rázták 
meg újra meg újra. Bensőnk nem képes 
többé hangos visszhangra, szinte azt mond
hatnék, hogy szenzációk befogadására nem 
képes e pillanatban. És ez az állapota a tel
keknek mégsem nyugtalanító. Kiki magán 
megállapíthatja, hogy a nyugalom, a biza
lommal teljes, majdnem gondtalan nyugalom 
uralkodott el fölöttünk ebben az időben. És 
méltán. Hogy a világtörténelem egyik legér
dekesebb csatájának hírét mégis oly csudá
latos nyugalommal vesszük és diadalainkra 
nem válaszolunk hangos visszhanggal, lel
künk e mai állapota, melyre egy szót kere
sek. ami a közönyhöz annyira hasonló és 
mégsem az, e különös lelki tünet (mely előtt 

csudálkozva fog megállni a történetíró) ez 
nem beteges és nem nyugtalanító. Nem 
telkek kimerülése, hanem pihenése a létesz
tendőn át íölajzott idegeknek. E pihenésből 
uj erők születnek és a lelkek uj szenzációk 
befogadását várják frissen es lelkendezve.

Érdekesnek találtam lejegyezni ezeket a 
világtörténetem egyik legnagyszerűbb napján, 
mikor esti kávéházi beszélgetőseink során 
elfejtettünk egy szót is szóllani a mazuri 
csatáról. Hanem egyéb apró, hivagos dol
gokról fecsegtünk.

i (d.)

A Bajai Szabadliceális Szövetség 
hatodik és utolsó előadását f. hó 28-án, va
sárnap, délután 5 órakor tartja meg a városi 
székház közgyűlési termőben.

Az előadás műsora a következő :
1. Zilahy Lajos: Requiem. Szavalja Fehér 

Manci, főgimn. V. o. tanuló.
2. A világháború és a magyar nemzet jö

vője. Előadó Bándy Boldizsár főgimnáziumi 
tanár.

3. Farkas Imre és Révfy Géza: Czinka 
Panna. Melodráma. Előadják Bizony József 
és Szatmáry Ottó főgimnáztumi Vili. oszt, 
tanulók.

4. a) Dancla: Premiere Solo.
b) Bloch: Magyar rapszódia.

Előadja Weidinger Zsigmond, főgimn. Vili, 
o. tauuló, zongorán kiseri Rosenberg Miklós 
főgimn. Vili. o. tanuló.

5. Záróbeszéd. Mondja Werner Adolf dr. 
főgimn. igazgató.

Belépő-jegyek, amelyek ára 20 fillér, Kollár 
A és Wagner A. urak könyvkereskedésében 
kaphatók, vasárnap délután fél 5-től kezdve 
pedig a pénztárnál.

HÍREK.
— Vojnits István képviselő je ölt. Az apa

tini választókerület nemzeti munkapártja f. 
hó 25-én a vármegye székhazában tartott 
jelölő értekezletén, amelyen Purgly Sándor 
dr. vármegyei főispán üdvözölte a megjelen
teket, Dombovits Ignác kerületi elnöknek el
nöklete mellett közlelkesedéssel egyhangúlag 
Vojnits István nyug, vármegyei főispánt je
lölte az apatini kerület munkapárti képvise
lőjéül. Vojnits István a jelölést elfogadta és 
vasárnap, febr. 28-án kezdi meg körútját a 

! kerületben. Győzelme az általános hangulat
ból Ítélve, biztos és egyhangú tesz.

— Királyi elismerés a hősi halált halt 
Csermá t ezredesnek. Őfelsége a király az el
lenség előtt hősi halált halt Csermák Mihály 
ezredesnek, a 22. magyar honvédgyalogezred 
parancsnokának bátor es eredményes műkö
déséért az osztrák vaskoronarend 111. osztá
lyát adományozta a hadi-ékitménnyel. A rend 
okmányát leküldték a hős ezredes Baján 
lakó édesanyjának.

— A bajai Auguszta-alap. Dr. Purgly Sán
dor főispán folyó évi febtuár hó 19-én kelt 
levelében értesítette Tury Mátyásné úrnőt, 
mint az „Auguszta aranyat—vasért" bajai 
hölgy bizottságának elnöknöjét arról, hogy az 
értéktárgyak az Auguszta gyorssegély me
gyei bizottságához (Bpest, Váci-utca 34. III. 
emelet 15. ajtó) küldendők, ugyanoda fize
tendő be a begyült készpénz 10 százaléka 
is, mig annak többi 90 százaléka a helyi 
hadsegélyezési célokra visszatartható. Ennek 
folytán Tury Mátyásné elnöknő, úrnő a 
3128 kor. 0'8 fill. becsértékü értéktárgyakat 
és a befolyt 1471 kor. 80 fili. készzénz ado
mány 10 százalékát a főispán által meglelölt 
Bpesti bizottsághoz felküldötte, a begyült 
készpénz adomány 90 százalékát 1324 ko
rona 62 fillért pedig Erdélyi Gyula h. pol
gármesterhez beterjesztette. A bizottság és 

városi hatóság főispán ur Öméltóságának a 
helybeli hadbavonultak szegény családjai ér
dekében ezúttal is kifejtett szives és sikeres 
közbenjárása és fáradozásáért ezúton is leg- 
hálásabb köszönetét fejezi ki.

— Egy bajai flu hősi halála. Denneber 
Zsigmond cs es kir. 23. gy. e. beli káplár 
m. é. november hó 19-én az északi harcté
ren életének tavaszán, 21 éves korában hősi 
halált halt. Bánatos szülei egyetlen fiukat, 
büszkeségüket, reménységüket és a Bajavi
déki Takarékpénztár szimpatikus, buzgó tiszt
viselőjüket vesztették el benne. A Bajavidéki 
Takarékpénztár igazgatósága és tisztviselői 
kara gyászjelentéssel tudatta a derék tiszt
viselőnek hősi halálát és a gyász jeléül in
tézeti székházára kitüzette a gyász lobogót.

— Halálozás. Mormer Ferencz helybeli 
szűcs ip irost súlyos csapás érte, felesége sz. 
Benczák Juliska szombaton reggel 33 éves 
korában meghalt. A szerető anyát 5 apró 
gyermek gyászolja. Temelése vasárnap dél
után 4 órakor tesz.

Adakozzunk
a bajai Vöröskereszt kórháznak.

Főmunkatársak :
DEZSŐ ALAJOS ét Dr. BERNHART SÁNDOR.
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E rovatban közlöttokért nem vállal felelőséget a 
szerkesztőség.

1016/1915. Kapt. szám.

Hirdetmény.
Közhirré teszem, hogy a városi tanács 

3988/1915. kig. szám alatt kiadott, a félnek 
bejelentésére vonatkozó hirdetményében rész
letezett kötelezettség teljesítése és az ehhez 
szükséges bejelentő lapok átvétele alulírott 
hivatalos helyiségben eszközlendő.

Baja, 1915. évi február hó 19-én.
KOLLER D. s. k. tb. rendőrfőkapitány, 

4434/1915. kig. szám.

Hirdetmény.
A magyar szent korona országai területén 

élőnövények kereskedésével, valamint azok 
külföldre szállításával foglalkozó s az 1882. 
évi XV. t. c.-be iktatott berni nemzetközi 
phylloxera egyezmény kiegészítéséről szóló 
1889. évi XL1. t. c. értelmében az 1915. év
ben szabad forgalomra jogosított kerti tele
pek kumutatása a földmivelésügyi m. kir. 
minister ur 1915. évi január hó 30-án 
78984/XI. 1 —1914. számú rendeletével le
küldetvén, feihivatnak mindazok, kik telepü
ket a jövő 1916. évre felvétetni kívánják, 
hogy ezen s: ándékukat a városi tanácsnál 
folyó évi május hó 31-ig jentsék be a fenti 
számú rndelet értelmében megejtendő hely
színi vizsgálat foganatosítása végett.

Baja, 1915. évi február hó 19-én.
ERDÉLYI h. polgármester,
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